
GEMEENTE [irlllllTTT 
lUuuijuimnB MAASDRIEL 

Onderwerp: 
Vergunning ingevolge de Hinderwet. 

Burgemeester en wethouders van Maasdriel; 

Voorgenomen het verzoek gedateerd 30 maart 1990 en ingekomen op 27 april 1990 
van de heer W.A.J. van Hooft, wonende Bulkseweg 3, 5331 PK te Kerkdrlel, om een 
nieuwe, de gehele inrichting omvattende vergunning ingevolge de Hinderwet ten 
behoeve van een champignonkwekerij en schapenfokkerij in/op het perceel Bulkseweg 
3, kadastraal bekend gemeente Maasdriel, sektie N, nummer 250. 

overwegende, dat met betrekking tot de aanvraag om een hinderwetvergunning een 
bezwaarschrift werd ingediend door de heer M.H. Leenders, Bulkseweg 9 Kerkdriel; 

overwegende, dat in de ontwerp-beschikking gemotiveerd op de ingebrachte bezwaren 
van de heer M.H. Leenders door ons wordt ingegaan; 

overwegende, dat binnen de daarvoor geldende termijn geen bezwaren tegen het ontwerp 
van de hinderwetvergunning zijn ingebracht; 

overwegende, dat het Districtshoofd der Arbeidsinspectie en de Regionaal Inspekteur 
van de Volksgezondheid voor de Milieuhygiëne geen opmerkingen hebben gemaakt naar 
aanleiding van de aan hen toegezonden bescheiden; 

gelet op artikel 4, eerste lid en artikel 7 van de Hinderwet, juncto hoofd
stuk 3 van de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne; 

b e s l u i t e n : 

aan verzoeker de gevraagde vergunning te verlenen conform de bij dit besluit 
behorende bescheiden en daaraan de volgende in de bijlage nader uitgewerkte 
voorschriften te verbinden: 

I Algemene Voorschriften, nummers 1 tot en met 23; 

II Voorschriften voor het gebruik en de opslag van bestrijdingsmiddelen, 
nummers 1 tot en met 14; 

III Voorschriften met betrekking tot de aardgasgestookte cv.-ketel, nummers 
1 tot en met 8; 

IV Voorschriften met betrekking tot de oliegestookte stoomketel, nummers 1 
tot en met 9; 



* 

V Voorschriften voor de opslag van gasolie, lichte stookolie en dieselolie 
in bovengrondse stalen tanks met een inhoud van meer dan 200 liter en ten 
hoogste 2000 liter, nummers 1 tot en met 17; 

VI Voorschriften betreffende de opslag en afvoer van mest afkomstig van de 
schapenkooi, nummers 1 tot en met 5. 

Maasdriel, 23 januari 1991, 



Voorschriften behorende bij hinderwetvergunning t.n.v. de heer W. van Hooft, 
wonende Bulkseweg 24, 5331 PK Kerkdriel t.b.v. een charapignonkwekerij en 
schaapfokkerij gelegen op het perceel Bulkseweg 24, 5331 PK Kerkdriel 

I. Algemene voorschriften 

1. De inrichting, met inbegrip van het open terrein, moet steeds schoon 
worden gehouden en in goede staat van onderhoud verkeren. 

2. De elektrische installatie moet voldoen aan NEN 1010 en moet zodanig zijn 
dat geen storing optreedt in de radio- en/of televisie-ontvangst. 

3. Bedrij fsafvalstoffen met uitzondering van de afvalstoffen genoemd in voor
schrift 4, moeten in daartoe geschikte containers zijn opgeslagen. 

4. Champignonvoetjes en/of andere champignonresten moeten worden bewaard in 
gesloten containers danwei in afgesloten kunststof zakken. 

5. Bedrij fsafvalstoffen moeten op gezette tijden, doch tenminste éénmaal per 
maand, uit de inrichting worden afgevoerd. 

6. Het is verboden op het terrein der inrichting bedrij fsafvalstoffen op of 
in de bodem te brengen of te verbranden. 

7. Het is verboden slib, uit de bezinkinrichting en uit andere delen van de 
bedrijfsriolering op of in de bodem te brengen. Het slib dient als 
bedrijfsafvalstof uit de inrichting te worden afgevoerd. 

8. Met afvalstoffen of bestrijdingsmiddelen verontreinigd water mag niet op 
de bodem worden gebracht of terecht kunnen komen. 

9. Na elke teeltperiode moet de gebruikte champignonaarde direct in afgedekte 
containers worden afgevoerd uit de inrichting. 

10. Het is niet toegestaan dat schrob- en/of spuitwater van de compostplaat 
buiten deze plaat terechtkomt. 
Ter voorkoming daarvan dient tenminste naast de afvoergoot een keermuurtje 
te zijn aangebracht, over de gehele lengte van de compostplaat. Dit 
muurtje moet minimaal 0,5 meter hoog zijn. 

11. Indien door wat voor reden dan ook verontreiniging van de bodem en/of het 
grondwater met stoffen optreedt of is opgetreden danwei wordt vermoed, 
moet degene die de inrichting drijft: 
a. deze verontreiniging terstond melden aan burgemeester en wethouders; 
b. maatregelen treffen om verdere verontreiniging van de bodem en/of 

grondwater te voorkomen; 
c. dlrekt na de onder a bedoelde melding een bodem-/grondwateronderzoek 

uit laten voeren naar de aard en omvang van de verontreiniging. De 
resultaten hiervan dienen zo spoedig mogelijk, doch uiterlijk 3 
maanden daarna, te worden overgelegd aan burgemeester en wethouders; 

d. de opgetreden verontreiniging van bodem en/of grondwater, overeenkom
stig de aanwijzing van burgemeester en wethouders, verwijderen of 
behandelen; 

e. van een sanering zoals bedoeld onder d aan burgemeester en wethouders 
uiterlijk 3 maanden een evaluatierapport overleggen. Uit het evalua
tierapport dient o.a. te blijken dat de bodem en/of grondwater op een 
afdoende wijze zijn gesaneerd. 



12. Het rioleringsstelsel (Incl. de bezinklnrlchting), de compostplaat en de 
afvoergoot hierlangs, dienen vloeistofdicht te zijn. 

13. Stellingen en bedden mogen niet van hout zijn, resp. van een constructie 
waarin hout is verwerkt. 

IA. Het equivalente geluidsniveau (LAeq), veroorzaakt door de in de inrichting 
aanwezige toestellen, vrachtverkeer en installaties, alsmede door de in de 
inrichting verrichte werkzaamheden mag nabij een gevel van woningen van 
derden niet meer bedragen dan: 
- 45 dB(A) tussen 07.00 - 19.00 uur; 
- 40 dB(A) tussen 19.00 - 23.00 uur; 
- 35 dB(A) tussen 23.00 - 07.00 uur. 

16. Indien kontrole op, danwei de berekening van, de in voorschrift 14 
vastgestelde geluidsniveaus plaatsvindt, moet dit geschieden overeenkom
stig de "Handleiding Meten en Rekenen Industrielawaai, IL-HR-13-01" van 
maart 1981, uitgave Ministerie van Volksgezondheid, Ruimtelijke Ordening 
en Milieubeheer. Ook de beoordeling van de meetresultaten moet overeenkom
stig deze handleiding plaatsvinden. 

17. In de inrichting, nabij de stookruimte, moet voor het blussen van brand 
een doelmatig draagbaar blustoestel aanwezig te zijn, met een vulling van 
tenminste 5 kilogram. 

18. Het blustoestel moet onbelemmerd bereikt kunnen worden, steeds voor 
onmiddellijk gebruik beschikbaar zijn en jaarlijks op deugdelijkheid 
worden gecontroleerd door een deskundige. Van elke uitgevoerde controle 
moet een aantekening worden gemaakt op een bij het toestel ter inzage 
aanwezige registratiekaart. 

19. Van een geïnstalleerde koelinstallatie moet een beproevings-attest 
overgelegd kunnen worden. 

20. Koelinstallaties moeten worden bediend en onderhouden overeenkomstig het 
gestelde in hoofdstuk VI van de norm NEN 3380 (veiligheid van koelinstal
laties), uitgave september 1971. 

21. Indien zich een onvoorziene gebeurtenis zoals een bedrij fsstoring heeft 
voorgedaan of zich voordoet waardoor giftige of anderszins gevaarlijke, 
schadelijke of hinder veroorzakende stoffen buiten de inrichting zijn 
gekomen danwei kunnen komen, moeten onmiddellijk maatregelen worden 
getroffen om de gevolgen van die gebeurtenis te beperken. Van een en ander 
moet terstond kennis worden gegeven aan burgemeester en wethouders. 

22. Bij het pasteuriseren van de compost moet de uitgeblazen lucht worden 
gereinigd door middel van een voor dit doel geschikte luchtwasinstallatie. 
Aan deze verplichting dient vóór 1 januari 1994 te worden voldaan. Deze 
verpliciiting geldt niet als aan de hand van een contract kan worden 
aangetoond dat gebruik wordt gemaakt van doorgroeide of geënte compost. 

23. Degene die de inrichting drijft is overigens gehouden te doen en na te 
laten hetgeen redelijkerwijs gevergd kan worden om gevaar en schade dan 
wel hinder buiten de inriclitlng te voorkomen of te beperken. 



Voorschriften voor het gebruik en de opslag van bestrijdingsmiddelen. 

Bestrijdingsmiddelen en hun ongereinigde ledige verpakking mogen uitslui
tend worden opgeslagen in een daartoe bestemde kast. 

In deze kast mag maximaal 15 kg en 100 liter bestrijdingsmiddelen opgesla
gen zijn. 

Vloeibare en vaste bestrijdingsmiddelen moeten zodanig zijn opgeslagen dat 
deze bij een eventuele lekkage niet met elkaar in contact kunnen komen. 

De kast moet van deugdelijke constructie zijn, doelmatig zijn ingericht, 
in goede staat van onderhoud verkeren en in zindelijke toestand verkeren. 

De vloer en wanden van de kast moeten een vloeistofdichte bak vormen, met 
een zodanige inhoud dat zij de gehele in de kast aanwezige voorraad vloei
bare bestrijdingsmiddelen, bij bijvoorbeeld lek raken van de verpakking, 
moet kunnen bevatten. 

De toegangsdeur van de kast moet met een deugdelijk slot zijn afgesloten. 

De buitenzijde van de toegangsdeur moet voorzien zijn van een dtiidelljk 
leesbaar opschrift "Bestrijdingsmiddelen", een verbodsignaal betreffende 
vuur, open vlam en roken verboden en een pictogram van een doodskop. 

De kast moet doelmatig geventileerd zijn. 

Bestrijdingsmiddelen moeten droog, koel en buiten invloed van zonnestra
ling worden opgeslagen. Beschadiging van de verpakking moet worden voorko
men. 

Als bestrijdingsmiddelen zijn slechts toegestaan die middelen die ingevol
ge de Bestrijdingsmiddelenwet zijn toegelaten. 

Bestrijdingsmiddelen mogen uitsluitend worden gebruikt zoals is aangegeven 
op het etiket onder het hoofdstuk: "Wettelijke gebruiksvoorschriften". 

Het is verboden bij meer dan windkracht 4 op de schaal van Beaufort 
(matige wind) bestrijdingsmiddelen te vernevelen op de open grond van de 
inrichting. 

De ongereinigde ledige verpakkingen van bestrijdingsmiddelen moet worden 
beschouwd als chemisch afval en moeten behandeld worden als volle verpak
king. 

In de kast mag geen elektrische installatie, o.a. verlichting, aanwezig 
zijn. 

Voorschriften met betrekking tot de aardgasgestookte cv.-ketel 

De cv.-ketel moet zijn uitgevoerd overeenkomstig de Model Aansluit
voorwaarden Gas 1979 van de Koninklijke Vereniging van Gasfabrikanten in 
Nederland (KVGN), uitgave 1979. 

De cv.-ketel moet zijn opgesteld overeenkomstig NEN 3028. 



De cv.-ketel moet regelmatig en vakkundig worden onderhouden, afgesteld 
en zo vaak als nodig doch tenminste éénmaal per jaar worden gereinigd, 
zonder dat roet of ander vuil zich daarbij buiten de inrichting kan 
verspreiden. 

De cv.-ketel moet telkens na 4 jaar aan de hand van voorschrift 1 op goed 
en veilig functioneren worden gecontroleerd door het aardgastoeleverend 
bedrijf, het VEG-gasinstituut n.v. of een andere deskundige. Een keurings
bewijs van de laatst gehouden keuring moet ter inzage worden gehouden voor 
het bevoegd gezag. 

In geval van brand moet de brandstoftoevoer naar de cv.-ketel kunnen 
worden afgesloten door middel van een op een goed bereikbare plaats 
aanwezige afsluiter. 
Daartoe moet in de brandstof leiding een afsluiter zijn aangebracht of een 
duidelijke verwijzing aanwezig zijn, waarop is aangegeven waar zich 
bedoelde afsluiter bevindt. 
Bij de afsluiter moet duidelijk het doel en de wijze van sluiten zijn 
aangegeven. 

Een verbrandingsgasafvoersysteem moet voldoen aan de eisen voor verbran
dingsgasafvoersystemen gesteld in NEN 1078. 

Een verbrandingsgasafvoersysteem moet zo vaak als nodig is worden gerei
nigd, zonder dat verbrandingsresten buiten de inrichting worden verspreid. 

Nabij de cv.-ketel moeten (op een onder alle omstandigheden bereikbare 
plaats) door middel van een meerpolige schakelaar alle onderdelen van de 
elektrische installatie spanningsloos gemaakt kunnen worden. 
Er moet een duidelijke aanduiding zijn aangebracht, die de stand aangeeft 
waarin de schakelaar moet worden gebracht om de installatie spanningsloos 
te maken. 
De stookinstallatie mag niet op dezelfde groep zijn aangesloten als die 
waarop de verlichting is aangesloten. 

Voorschriften met betrekking tot de oliegestookte stoomketel. 

De stoomketel moet zodanig zijn ingericht en worden onderhouden, dat over 
het gehele regelbereik een nagenoeg roekloze verbranding wordt verkregen, 
waarbij het roetgehalte van de verbrandingsgassen, behoudens onmiddellijk 
na het starten van de brander, het roetcijfer 3 - gemeten direct achter 
genoemd(e) toestel(len) en bepaald volgens de filterpapiermethode van 
Bacharach - niet overschrijdt. 

De verbrandingsgassen van de in het vorige voorsclirift bedoelde stoomketel 
mag geen afzonderlijke roetdeeltjes bevatten groter dan 0,15 mm en geen 
samengestelde deeltjes groter dan 0,5 mm. 

De schoorsteen moet tenminste éénmaal per twee jaren worden geveegd. 
Verwijderen van afzettingen uit de installatie door zgn. roetblazen is 
verboden. 

De beveiliging van de stoomketel moet tenminste voldoen aan NEN 2494. 



De stoomketel moet telkens na 2 jaar aan de hand van voorschriften 1, 2, 3 
en 4 op goed en veilig functioneren worden gecontroleerd door een deskun
dige. 

In geval van brand moet de brandstoftoevoer naar de stoomketel kunnen 
worden afgesloten door middel van een op een goed bereikbare plaats 
aanwezige afsluiter. 
Daartoe moet in de brandstof leiding een afsluiter zijn aangebracht of een 
duidelijke verwijzing aanwezig zijn, waarop is aangegeven waar zich 
bedoelde afsluiter bevindt. 
Bij de afsluiter moet duidelijk het doel en de wijze van sluiten zijn 
aangegeven. 

Het verbrandingsgasafvoersysteem moet voldoen aan de eisen voor verbran
dingsgasafvoersystemen gesteld in NEN 1078. 

Een verbrandingsgasafvoersysteem moet zo vaak als nodig is worden gerei
nigd, zonder dat verbrandingsresten buiten de inrichting worden verspreid. 

Nabij de stoomketel moeten (op een onder alle omstandigheden bereikbare 
plaats) door middel van een meerpolige schakelaar alle onderdelen van de 
elektrische installatie spanningsloos gemaakt kunnen worden. 
Er moet een duidelijke aanduiding zijn aangebracht, die de stand aangeeft 
waarin de schakelaar moet worden gebracht om de installatie spanningsloos 
te maken. 
De stookinstallatie mag niet op dezelfde groep zijn aangesloten als die 
waarop de verlichting is aangesloten. 

Voorschriften voor de opslag van gasolie, lichte stookolie en dieselolie 
in bovengrondse stalen tanks met een inhoud van meer dan 200 liter en ten 
hoogste 2000 liter. 

De stijfheid en sterkte van een tank moeten voldoende zijn om schadelijke 
vervorming als gevolg van overdruk bij vulling of overvulling te voorkomen 
terwijl de dichtheid onder alle omstandigheden moet zijn verzekerd. 

De ondersteunende constructie van een tank moet uit onbrandbaar materiaal 
bestaan; op plaatsen waar kans op verzakking bestaat, moet een doelmatige 
fundering zijn aangebracht. 

Een buiten opgestelde tank moet ten minste 3 meter van een gebouw of een 
bewaarplaats van brandgevaarlijke stoffen zijn verwijderd, tenzij de wand 
van het gebouw of de bewaarplaats een brandwerendheid bezit van ten minste 
60 minuten. De afstand tussen een tank en de erfscheiding moet ten minste 
3 meter bedragen. 
De afstand tussen 2 tanks moet voldoende zijn ten behoeve van inspectie en 
onderhoud. 

Een tank moet zijn voorzien van een ontluchtlngsleiding met een inwendige 
middellijn van ten minste 30 mm; de ontluchtlngsleiding moet buiten 
uitmonden en tegen inregenen zijn beschermd. 

Indien een niveau-aanwijzing of peilinrichting is aangebracht, moet deze 
zodanig zijn ingericht dat het uitstromen van vloeistof uit de tank, ook 
door verkeerde werking of door breuk, onmogelijk is. 



In elke aansluiting op een tank beneden het hoogste vloeistofniveau en in 
de toevoerleiding naar het verbruikstoestel moet zo dicht mogelijk bij de 
tankwand een metalen afsluiter zijn geplaatst; deze moet zodanig zijn 
uitgevoerd dat duidelijk is te zien of de afsluiter is geopend, dan wel is 
gesloten. 

Het uitwendige van een tank en de leidingen moet afdoende tegen corrosie 
zijn beschermd. 

Leidingen moeten bovengronds zijn gelegd. 

Een tank moet zijn omgeven door een vloeistofdichte omwalling of muur; de 
omwalling of muur moet samen met de vloer een vloeistofdichte bak vormen; 
de inhoud van de vloeistofdichte bak moet ten minste gelijk zijn aan de 
inhoud van de tank; deze omwalling of muur moet voldoende sterk zijn om 
weerstand te kunnen bieden aan de als gevolg van lekkage optredende 
vloelstofdruk. 

Indien zich binnen de omwalling of muur slechts één tank bevindt, moet de 
opnamecapaciteit ten minste gelijk zijn aan de tankinhoud; zijn in een 
ruimte twee of meer tanks opgesteld, dan moet de opnamecapaciteit ten 
minste gelijk zijn aan de inhoud van de grootste tank, vermeerderd met 10% 
van de gezamenlijke inhoud van de overige tanks. 

Hemelwater moet regelmatig uit de bak worden afgevoerd door een leiding 
waarin buiten en zo dicht mogelijk bij de omwalling of muur een afsluiter 
is aangebracht; deze afsluiter moet gesloten worden gehouden en mag 
slechts voor het laten afvloeien van hemelwater worden geopend; deze 
voorzieningen kunnen achterwege blijven, indien boven de vloeistofdichte 
bak een afdak is aangebracht, zodanig dat geen hemelwater in de bak kan 
komen, of indien een pompvoorziening is opgenomen die slechts voor het 
verpompen van hemelwater in bedrijf mag worden gesteld. 

De gehele installatie van de tank en de leidingen moet vloeistofdicht 
zijn, hetgeen voor het in gebruik nemen of na een grote reparatie, door 
een beproeving moet worden aangetoond; deze beproeving moet geschieden 
door de tank en de leidingen geheel met water te vullen; indien bij de 
beproeving een lekkage of een andere ongerechtigheid wordt geconstateerd 
mag de tank niet in gebruik worden gesteld. Voor de beproeving moet tijdig 
kennis worden gegeven aan het bevoegd gezag, zodat het bevoegd gezag in de 
gelegenheid is om bij de beproeving aanwezig te zijn. 

Het vullen van of aftappen uit een tank moet zonder morsen geschieden. 

Een tank mag slechts voor 95% worden gevuld. 

Onmiddellijk nadat de vloeistof in een tank is overgebracht en de losslang 
is afgekoppeld, moet de vulopening of vulleiding met een goed sluitende 
dop of afsluiter worden afgesloten. 

Leidingen, met uitzondering van flexibele verbindingsstukken, moeten zijn 
vervaardigd van metaal van voldoende mechanische sterkte; de verbindingen 
moeten onder alle omstandiglieden even sterk zijn als de rest van de 
leiding. 



17. De omgeving van een buiten opgestelde tank moet vrij van brandgevaarlijke 
stoffen worden gehouden. De begroeiing in de omgeving van de tank moet 
kort worden gehouden. 

VI. Voorschriften betreffende de opslag en afvoer van mest afkomstig van de 
schapenkooi. 

1. De opslag van vaste mest buiten de schapenkooi moet geschieden op een 
mestdichte mestplaat, die is voorzien van een opstaande rand of een 
gelijkwaardige voorziening. De stapeling van de mest moet zodanig geschie
den dat uitzakkend vocht niet van de mestplaat kan vloeien. Dit vocht moet 
door middel van een gesloten, mestdichte riolering worden afgevoerd naar 
een mestdichte opslagruimte. 

2. Het ledigen van de mestplaat voor vaste mest mag niet geschieden op: 
a. zondagen, nieuwjaarsdag, de christelijke paas- en pinksterdagen, 

hemelvaartsdag, de beide kerstdagen en de dag waarop de verjaardag 
van Hare Majesteit de koningin wordt gevierd, 

b. de overige dagen tussen 20.00 en 07.00 uur. 

3. Bij het verwijderen van mest afkomstig van de schapenkooi mag de omgeving 
niet worden verontreinigd. Vaste mest moet getransporteerd worden met 
behulp van daartoe geschikte transportmiddelen, die op correcte wijze zijn 
beladen. 

4. Behoudens ter bemesting van grond volgens de normale landbouwpraktijken 
mag het terrein van de inrichting niet worden bevloeid of op andere wijze 
van mest of gier worden voorzien. 

5. In de Inrichting mag geen mest worden gedroogd of verbrand. 



GEMEENTE iiiiiriiiniiiiinT 
lUUUUUlllllip: MAASDRIEL 

Onderwerp: 
Kennisgeving beschikking hinderwetvergunning. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maasdriel maken bekend dat een 
hinderwetvergunning is verieend aan: 
de heer W.A.J. van Hooft, 
Bulkseweg 3, 
5331 PK Kerkdriel. 

Het gaat om een beschikking op een verzoek gedateerd 30 maart 1990 en 
Ingekomen op 27 april 1990 om een nieuwe, de gehele inrichting omvattende 
vergunning ingevolge de Hinderwet met betrekking tot een champignonkwekerij en 
^.chapenfokkerij in/op het perceel Bulkseweg 3 Kerkdriel, kadastraal bekend gemeente 
Maasdriel, sektie N, nummer 250. 

Met betrekking tot de ten behoeve van de hinderwetvergunning verschuldigde 
leges ontvangt de aanvrager een aparte nota. 
De beschikking en de andere daarop betrekking hebbende stukken liggen van 
30 januari 1991 tot en met 1 maart 1991 op het gemeentehuis, afdeling 
Grondgebiedzaken, sectie R.O./Milieu, Mgr. Zwijsenplein 2 alhier, voor een ieder 
ter inzage op werkdagen van 09.00 uur tot 12.00 uur en van 14.00 tot en met 16.00 
uur, alsmede 's-donderdagsavonds van 18.00 tot en met 21.00 uur. Voor het inzien 
van de stukken in de middag- en avonduren wordt u verzocht een telefonische 
afspraak te maken met de sectie R.O./Milieu. 
Beroep tegen de beschikking kan tot en met 1 maart 1991 worden ingesteld door de 
aanvrager, de betrokken adviseurs en door hen die al eerder bezwaren hebben 
ingediend of aantonen hiertoe tot dusver redelijkerwijs niet in staat te zijn 
geweest. 
De vergunning wordt na afloop van de beroepstermijn van kracht, tenzij voor 
dit tijdstip beroep is ingesteld en tevens om schorsing of een voorlopige 
^oorziening is verzocht. 
Plet beroepsschrift dient men te richten en te zenden aan de Raad van State, 
afdeling voor geschillen van bestuur, postbus 20019, 2500 EA 's-Gravenhage. 
Een verzoek tot schorsing of tot een voorlopige voorziening moet worden ge
richt en gezonden aan de voorzitter van genoemde afdeling. 
Wij brengen onder uw aandacht, dat de vergunning vervalt, wanneer de in
richting niet binnen drie jaar na het onherroepelijk worden van de vergun
ning voltooid en in werking is gebracht, dan wel wanneer de inrichting is 
verwoest of gedurende drie achtereenvolgende jaren buiten werking is 
geweest. 

Maasdriel, 23 januari 1991, 

Burgemeester en wethouders van Maasdriel, 
de secretaris, \ de burgemeeste 

J.P.M, van de Ven Haas. 



GEMEENTE inuuuiiiumu MAASDRIEL 

HINDERWET 

VOORSTEL VOOR VERGUNNINGVERLENING. 

Onderwerp: 
Verzoek om een hinderwetvergunning ten name van de heer 

Advies: 
Verlenen van de hinderwetvergunning onder de bijbehorende voorschriften. 

Omschrijving: 
Aan de orde is het verzoek om een hinderwetvergunning ten name van 

""T^^oo dl« cxsKi/[\i\raaa v-oeyd loc'Z îAjOLax ito^^Joradkf «4oor c{e U^<2^ 

atum: ^ ^ (ö.v\uca.rr l o a i , «n.a.v. d < 4oe^ezo\AcIoo s4Ul< i«* i . Dat i? 
Opmerkingen portefeuillehouder: PARAAF VOOR AKKOORD 

Opsteller 

Hoofd afdeling GGZ 

Portefeui1lehouder 

^ > 



GEMEENTE l i r i l l l l IILTTT 

luuuuuimnp: MAASDRIEL 

Onderwerp: 
Kennisgeving ontwerp-beschikking hinderwetvergunning. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maasdriel zijn voornemens een 
vergunning ingevolge de Hinderwet te verlenen aan: 
de heer W.A.J. van Hooft, 
Bulkseweg 3, 
5331 PK Kerkdriel. 

Het gaat om een ontwerpbeschikking om een verzoek gedateerd 30 maart 1990 
en ingekomen op 27 april 1990 om een nieuwe, de gehele inrichting omvattende 
vergunning ingevolge de Hinderwet met betrekking tot een champignonkwekerij en 
schapenfokkerij in/op het perceel Bulkseweg 3, kadastraal bekend gemeente 
Maasdriel, sektie N, nummer 250. 

Aan de vergunning zullen voorschriften worden verbonden om gevaar, schade of 
hinder voor de omgeving te voorkomen. 
Een exemplaar van de ontwerp-beschikking hinderwetvergunning met bijbehorende 
concept-voorschriften treft u bijgaand aan. 

Inzage. 
De ontwerp-beschikking hinderwetvergunning met bijbehorende bescheiden liggen 
van 2 januari 1991 tot en met 16 januari 1991 ter inzage bij de afdeling 
Grondgebiedzaken in het gemeentehuis, Mgr. Zwijsenplein 2 te Kerkdriel op 
werkdagen van 09.00 uur tot 12.00 uur, alsmede buiten deze uren na telefonische 
afspraak. 

Bezwaar. 
De aanvrager van de vergunning en zij die al eerder bezwaren hebben ingediend of 
aantonen hiertoe dusver niet in staat te zijn geweest, kunnen tot en met 16 
Éanuari 1991 schriftelijk gemotiveerde bezwaren indienen tegen de ontwerp-
vergunning. Zij die aldus bezwaar hebben gemaakt kunnen te zijner tijd ook 
beroep instellen tegen een definitieve vergunning. 
Het bezwaarschrift moet worden ingediend bij burgemeester en wethouders van 
Maasdriel, Postbus 10.000, 5330 GA Kerkdriel. Men kan daarbij verzoeken zijn 
persoonlijke gegevens niet bekend te maken. 

Maasdriel, 5 december 1990, 

Burgemeester en wethouders van Maasdriel, 
de secretaris, \ de burgemeester, 

J.P.M, van de Ven 

2/wp/017.22 

J.E.A. Haas. 
L.. 



GEMEENTE mmmnnmm 
|IJUUI.III|I|I|I11 MAASDRIEL 

Onderwerpt 
Kennisgeving ontwerp-beschikking hinderwetvergunning. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maaadriel zijn voornemens een 
vergunning ingevolge de Hinderwet te verlenen aan: 
de heer W.A.J. van Hooft, 
Bulkseweg 3, 
5331 PK Kerkdriel. 

Het gaat om een ontwerpbeschikking om een verzoek gedateerd 30 maart 1990 
en ingekomen op 27 april 1990 om een nieuwe, de gehele inrichting omvattende 
vergunning ingevolge de Hinderwet met betrekking tot een champignonkwekerij en 
schapenfokkerij in/op het perceel Bulkseweg 3, kadastraal bekend gemeente 
Maasdriel, sektie N, nummer 250. 

Aan de vergunning zullen voorschriften worden verbonden om gevaar, schade of 
hinder voor de omgeving te voorkomen. 
Een exemplaar van de ontwerp-beschikking hinderwetvergunning met bijbehorende 
concept-voorschriften treft u bijgaand aan. 

Inzage. 
De ontwerp-beschikking hinderwetvergunning met bijbehorende bescheiden liggen 
van 2 januari 1991 tot en met 16 januari 1991 ter inzage bij de afdeling 
Grondgebiedzaken in het gemeentehuis, Mgr. Zwijsenplein 2 te Kerkdriel op 
werkdagen van 09.00 uur tot 12.00 uur, alsmede buiten deze uren na telefonische 
afspraak. 

Bezwaar. 
De aanvrager van de vergunning en zij die al eerder bezwaren hebben ingediend of 
aantonen hiertoe dusver niet in staat te zijn geweest, kunnen tot en met 16 
januari 1991 schriftelijk gemotiveerde bezwaren indienen tegen de ontwerp-
vergunning. Zij die aldus bezwaar hebben gemaakt kunnen te zijner tijd ook 
beroep instellen tegen een definitieve vergunning. 
Het bezwaarschrift moet worden ingediend bij burgemeester en wethouders van 
Maasdriel, Postbus 10.000, 5330 GA Kerkdriel. Men kan daarbij verzoeken zijn 
persoonlijke gegevens niet bekend te maken. 

2/wp/017.22 

Maasdriel, 5 december 1990, 

Burgemeester en wethouders van Maasdriel, 
de secretaris, \\die burgepieester. 

J.P.M, van de Ven JVE.A. Haas. K^ 

file:////die


GEMEENTE "I iiT 
ijuuijuimi'ii MAASDRIEL 

Onderwerp: 
Ontwerp-beschikking hinderwetvergunning. 

Burgemeester en wethouders van Maasdriel; 

Voorgenomen het verzoek gedateerd 30 maart 1990 en ingekomen op 27 april 1990 
van de heer W.A.J. van Hooft, wonende Bulkseweg 3, 5331 PK te Kerkdriel, om een 
nieuwe, de gehele inrichting omvattende vergunning ingevolgde de Hinderwet ten 
behoeve van een champignonkwekerij en schapenfokkerij in/op het perceel 
Bulkseweg 3, kadastraal bekend gemeente Maasdriel, sektie N, nummer 250. 

overwegende, dat binnen de daarvoor geldende termijn een bezwaarschrift tegen 
de aanvraag van de vergunning is ingediend door de heer M.H. Leenders, wonende 
Bulkseweg 9, 5331 PK Kerkdriel; 

dat de ingebrachte bezwaren als volgt kunnen worden samengevat: 

1. bij het doodstomen van de champignoncompost treedt volgens bezwaarde 
verontreiniging van de lucht op. Bezwaarde stelt enkele aanpassingen voor, 
zoals het plaatsen van luchtwassers en het aanzuigen en afvoeren van de 
lucht op een bepaalde hoogte; 

2. het gebruiken van diverse bestrijdingsmiddelen is voor bezwaarde niet 
aanvaardbaar; 

3. bezwaarde ondervindt geluidsoverlast ten gevolge van de in de inrichting 
aanwezige koelmotoren, pompen en ventilatoren; 

4. bezwaarde ondervindt overlast met betrekking tot de aanwezigheid van 
zogenaamde champignonvliegen; 

5. de lozing van water afkomstig van de schuur wordt als bezwaarlijk onder
vonden; 

6. bezwaarde vindt de mestplaats achter de champignonkwekerij zeer hinderlijk; 

7. tenslotte wordt melding gemaakt van het feit dat op het perceel van de 
aanvrager dode schapen in de grond begraven worden. 

overwegende naar aanleiding van de ingebrachte bezwaren: 

ad 1.; bij het doodstomen van de zogenaamde afgewerkte champignoncompost 
ontstaat ons inziens geen luchtverontreiniging, aangezien het in 
casu slechts waterdamp betreft. Overigens wordt in de concept
voorschriften behorende bij onderhavige ontwerpbeschikking, een 
luchtwasinstallatie verplicht gesteld bij het pasteuriseren van de 
compost, tenzij aan de hand van een contract kan worden aangetoond 
dat gebruik wordt gemaakt van doorgroeide of geënte compost (hetgeen 
in dit geval van toepassing is); 



ad 2.! ten aanzien van het gebruik en de opslag van bestrijdingsmiddelen 
kan opgemerkt worden, dat hieromtrent één en ander geregeld wordt 
in de concept-voorschriften behorende bij de ontwerp-beschikking. 
Het gebruik en de opslag van bestrijdingsmiddelen is geoorloofd, 
mits dit geschiedt conform het bepaalde in de toepasselijke concept
voorschriften; 

ad 3.: aan het bezwaar met betrekking tot het ondervinden van geluidsover
last ten gevolge van de in de inrichting aanwezige koelmotoren, pompen 
en ventilatoren kan redelijkerwijs tegemoet worden gekomen door het 
stellen van voorschriften met betrekking tot het maximale geluidsniveau; 

ad 4.! aan het bezwaar met betrekking tot het ondervinden van overlast op 
grond van de aanwezigheid van champignonvliegen kan eveneens in 
redelijkheid tegemoet worden gekomen door het stellen van voorschriften; 

ad 5. : met betrekking tot de lozing van water kan opgemerkt worden, dat deze 
materie geregeld wordt in de rioollozingsvergunning van de onder
havige inrichting; derhalve wordt in dit verband hieraan voorbij 
gegaan; 

ad 6.: ten aanzien van het bezwaar met betrekking tot het ondervinden van 
hinder door de aanwezigheid van de mestplaats achter de champignon
kwekerij, kan opgemerkt worden, dat redelijkerwijs hieraan tegemoet 
kan worden gekomen door middel van het gestelde in de concept-voor
schriften betreffende de opslag en afvoer van mest afkomstig van de 
schapenfokkerij; 

ad 7.; inzake de melding van het feit dat op het perceel van de aanvrager 
dode schapen in de grond begraven worden, kan in dit verband vermeld 
worden dat dit niet geoorloofd is en dat dode dieren uit de inrich
ting afgevoerd moeten worden op de wijze zoals aangegeven in de 
Destructiewet. 

overwegende dat het Districtshoofd der Arbeidsinspectie en de Regionaal 
Inspekteur van de Volksgezondheid voor de Milieuhygiëne geen opmerkingen hebben 
gemaakt naar aanleiding van de aan hen toegezonden bescheiden; 

gelet op artikel 4, eerste lid en artikel 7 van de Hinderwet, juncto hoofd
stuk 3 van de Wet algemene bepalingen milieuhygiëne; 

z i j n v o o r n e m e n s : 

aan verzoeker de gevraagde vergunning te verlenen conform de bij dit besluit 
behorende bescheiden en daaraan de volgende in de bijlage nader uitgewerkte 
concept-voorschriften te verbinden: 

Algemene Voorschriften, nummers 1 tot en met 23; 

II Voorschriften voor het gebruik en de opslag van bestrijdingsmiddelen, 
nummers 1 tot en met 14; 



■ » 

III Voorschriften met betrekking tot de aardgasgestookte cv.-ketel, nummers 
1 tot en met 8; 

IV Voorschriften met betrekking tot de oliegestookte stoomketel, nummers 1 
tot en met 9; 

V Voorschriften voor de opslag van gasolie, lichte stookolie en dieselolie 
in bovengrondse stalen tanks met een inhoud van meer dan 200 liter en ten 
hoogste 2000 liter, nummers 1 tot en met 17; 

VI Voorschriften betreffende de opslag en afvoer van mest afkomstig van de 
schapenkooi, nummers 1 tot en met 5. 

Maasdriel, 10 december 1990, 

Burgemeester en wethouders van Maasdriel, 
de secretaris, de burgemeester, 

J.P.M, van de Ven J.E.A. Haas. 

2/wp/017.23 



ssp)^ 

\|Ui\/eM^jJ(lJUL^ 

iv<v<)>/M4jL f\!Uj<. ^%Aiyi. uLm. ü J M i b f j u i / v i ^ 

A,<i>cu\_ — — 

/ViÊ^^'VOJ)uvn^ 

ï>v<yvvvAiY 
ïVtxAAnobL 







1 

,^ 



I" ™ 
luuuuinunip; MAASDRIEL GEMEENTE 

Onderwerp: 
Kennisgeving aanvraag hinderwetvergunning. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Maasdriel maken bekend dat er 
een aanvraag voor een hinderwetvergunning is ingediend door: 
de heer W.A.J. van Hooft, 
Bulkseweg 3, 
5331 PK Kerkdriel. 

Het gaat om een verzoek gedateerd 30 maart 1990 en ingekomen op 27 april 1990 om 
een nieuwe, de gehele inrichting omvattende vergunning ingevolge de Hinderwet met 
betrekking tot een champignonkwekerij en schapenfokkerij in/op het perceel 
Bulkseweg 3, kadastraal bekend gemeente Maasdriel, sektie N, nummer 250. 

Inzage. 
Het verzoek om vergunning met bijbehorende bescheiden liggen van 24 oktober 1990 
tot en met 23 november 1990 ter inzage bij de afdeling Grondgebiedzaken in het 
gemeentehuis, Mgr. Zwijsenplein 2 te Kerkdriel op werkdagen van 09.00 uur tot 
12.00 uur, alsmede buiten deze uren na telefonische afspraak. 

Bezwaar. 
Iedereen kan tot en met 23 november 1990 schriftelijk gemotiveerde bezwaren 
indienen tegen de vergunningaanvraag. 
Het bezwaarschrift moet worden ingediend bij burgemeester en wethouders van de 
gemeente Maasdriel, Postbus 10.000, 5330 GA Kerkdriel. Men kan daarbij verzoeken 
zijn persoonlijke gegevens niet bekend te maken. 
Mondelinge bezwaren kunnen worden ingebracht op een openbare zitting op 16 
november 1990 om 11.00 uur bij de afdeling Grondgebiedzaken, Mgr. Zwijsenplein 2 
te Kerkdriel. Op deze openbare zitting wordt gelegenheid gegeven tot een 
gedachtenwisseling over deze aanvraag. Zij die bezwaar hebben gemaakt tegen de 
aanvraag voor een hinderwetvergunning, kunnen te zijner tijd ook bezwaren 
indienen tegen de ontwerp-beschikking. 

Maasdriel, 16 oktober 1990, 

Burgemeester en wethdluders van Maasdriel, 
de secretaris, \ de burgemeester. 

J.P.M, van de Ven J.E.A. Haas. 
i/ 

2/wp/017.21 



HINDERWET verzoek vergunning - tevens beschrijving (art. 5) 

In v i j f v o u d ( I e t / m 5 e ex . ) i n d i e n e n ! 

,K 
:o^(f Gikx 

stempel 
datum van ontvangst 

GLAS. NP'.; 

;rt. rs.:̂  

G E M E E N T E M A A S D R I E L ' 

^"TTTTIT 
Jf 2 7 APR. 1990 

1 

Burgemeester en wethouders 

van de gemeente 

Maasdriel 

_ j 

daKim^bmaart 1990 
1̂ Z— naam van verzoeker 

'-'hr. W. van Hooft 

straat en huisnummer (evt. telefoonnummer) 

i^ulkseweg 3 04183-2350 

gemeente/postcode 

M a a s d r i e l 

Zl verzoekt vergunning tot het 

nu oprichten en in werl<lng hebben van 

n uitbreiden of wijzigen van 

CD veranderen van de gebezigde werl<wijzen in 

LH de hieronder omschreven inrichting 

CD de hieronder omschreven inrichting voor een termijn van^ 

?] verzoel<t in verband met de uitbreiding/wijziging van de 
inrichting, voor well<e reeds vergunning werd verleend, een 
nieuwe, de gehele hieronder omschreven inrichting omvat
tende, vergunning (art. 6a)^ 

aard van de inrichting 

champignonkwekerij ^/ScJiOö.fc)<zV^f oU-UeviV 

plaats waar de inrichting is of zal worden gevestigd 
straat en nummer (evt. telefoonnummer) en gemeente van vestiging/ 
postcode 

Bulkseweg 3 

Kerkdriel 

kadastrale ligging 
gemeente 

M a a s d r i e l N 

nummer(s) 

250 

opgaaf van hetgeen in de inrichting zal worden verricht, vervaardigd of verzameld 

Het kweken van SKI)« champignons en het fokken van schapen, 

'Aankruisen wat van toepassing isl 

Zie v o o r d e n o t e n d e t o e l i c h t i n g b e h o r e n d e bi j d i t f o r m u l i e r . 

Z i e v e r d e r o m m e z i j d e 

© s a m s o m 32401 v -1.777.51 



opgaaf van de aan te wenden beweeg kracht*" 

•«-i© renvooi tekening, 

nadere gegevens 

> a 
• -o 

■ ? o S 

:3 9 

| ? | 
til 
> u o 
£ 1 » 
■o— c 
c • " 

5 = 1 
c > > 
i 2 « 
^ o :

c « c 

C O C 
o = > 

E c • 

> o *

toekomstige ontwikkelingen' 

Vraag zo nodig voorlichting aan het gemeentebestuur welke andere vergun
ningen u nog behoeft voor het in bedrijf stellen van uw inrichting. 

Bij d e a a n v r a a g o v e r t e l e g g e n : 
een bouwkundige plattegrondtekening in viervoud, schaal niet kleiner dan 
1 : 250, doch bij voorkeur 1 : 100, de uit en inwendige samenstelling van de 
inrichting en toebehoren aangevende. In bijzonderegevallen kan worden toe
gestaan dat met een kleinere schaal genoegen wordt genomen (art. 2, lid 4, 
Hinderbesluit) 

(Deze tekening dateren en ondertekenen) 

handtekening verzoeker 

/W^ 

bijlagen 



o 132 



miiicucontroles 



BEZOEKVERSLAG 
Bezoekdatum 
Stamkaartnummer 
Naam inrichting 
Adres 
Postcode / woonplaats 
Telefoon 
Gemeente 
Activiteit 
Categorie 
Gesproken met 
Functie 
Bezocht door 
Doel bezoek 

23 september 1992 
18 
champignonkwekerij 
Bulkseweg 1 
5331 PKKerkdriel 
04183-1789 
Maasdriel 
het kweken van champignons 
3 
dhr. M.G.J.A. van Namen 
eigenaar 
dhr. H. Sastroredjo 
integrale bedrijfskontrole 

VIGERENDE VERGUNNINGSSITUATIE: 

Soort 
Datum afgifte 
Bijzonderheden 

hinderwetvergunning en lozingsvergunning 
respektievelijk 22 januari 1979 en 28 december 1988. 
de heer Van Namen heeft op 3 april 1992 een revisievergunning bij ons 
ingediend. M.b.t. de afvoer van bedrijfsafvalwater heeft de heer Van 
Namen in het verleden kontakt met de gemeente opgenomen i.v.m. de 
verstopping van de rioleringswerk tussen de bezinkput en de pomp. 
Hierop heeft de gemeente niet gereageerd. M.b.t. dit gebrek, loost de 
eigenaar zijn bedrijfsafvalwater niet in de riolering maar in de sloot. 

BEVINDINGEN: 

Hinderwet 

Dit bedrijf valt, o.a. ingevolge artikel l a , onder het regime van het Hinderbesluit van de Hinderwet, 
omdat het totale gebezigd vermogen van elektromotor groter is dan 1,5 kW. 

Het een en ander is tijdens dit bezoek gekonstateerd: 
1. bestrijdingsmiddelen liggen verspreid over het hele bedrijf; 
2. bestrijdingsmiddlenkast is niet voorzien van een slot; 
3. er zijn onvoldoende brandblusmiddelen aanwezig en deze moeten jaarlijks gekeurd worden; 
4. bedrijfsafvalwater wordt de sloot in geloosd. 

Lozingsverordening riolering 

het hemel- en dakwater wordt naar de sloot afgevoerd. 
het bedrijfsafvalwater wordt door de verstoopping rechtstreeks de sloot in geloosd. 
het huishoudelijk afvalwater wordt naar het gemeente riool geleid. 

Overig 

M.b.t. de verstopte riolering is afgesproken dat iemand van ow langs zult komen. 
De ondergrondse tank wordt niet meer in gebruik genoemen. Deze tank staat al 6 maanden leeg. 
Zodra de eigenaar overgaat tot het reinigen en vullen van de tank, zal hij ons op de hoogte stellen. 

WP/MIL/VERSLAG.BEZ 



ADVIES: 

Hinderwet 

Naar aanleiding van dit bezoel< zal de heer Van Namen aangeschreven moeten worden om de 
mankementen in orde te brengen. 

Lozingsverordening riolering 

iemand van ow moet kontakt opnemen met de heer Van Namen om voor de verstopte riolering een 
oplossen te vinden, want zo het bedrijfsafvalwater lozen is verboden. 

WP/MIL/VERSLAG.BEZ 



BEZOEKVERSLAG 
Bezoekdatum 
Stamkaartnummer 
Naam inrichting 
Adres 
Postcode / woonplaats 
Telefoon 
Gemeente 
Activiteit 
Categorie 
Gesproken met 
Functie 
Bezocht door 
Doel bezoek 

5 augustus 1993 
18 
champignonkwekerij 
Bulkseweg 1 
5331 PKKerkdriel 
04183-1789 
Maasdriel 
het kweken van champignons 
3 
dhr. Van Namen 
eigenaar 
dhr. Sastroredjo en Perio 
inventarisatie/verduidelijking t.b.v. het opstellen van 
veorgunningvoorschriften en aanvullen van de ontbrekende gegevens. 
MÏ/f 

VIGERENDE VERGUNNINGSSITUATIE: 

Soort 
Datum afgifte 
Bijzonderheden 

hinderwetverguriQJng en lozingsvergunning 
resp. 22 januari 6n 28-12-88 
de heer Van Namen heeft op 3 april 1992 een revisievergunning bij ons 
ingediend. Overigens behelst de revisievergunning eveneens de 
uitbreiding van 4 cellen. In de nieuwe situatie betekent dit dat 4 cellen 
achter de 8 cellen zullen worden aangebouwd. 

BEVINDINGEN: 

Hinderwet 

Algemeen: 

Op dit moment staan er twee gebouwen, waarin een van 6 cellen en een van 8 cellen. Het gedeelte 
waarop de 8 cellen zijn gesitueerd worden nogeens 4 cellen aangebouwd. Volgens het bestemmings
plan kan de uitbreiding ruimtelijk gezien problemen opleveren. Voornoemd probleem zal besproken 
worden via Jan v. Creij. 

Tijdens het inventariseren is het e.e.a. besproken en medegedeeld, te weten: 
1. in de tekening is de lozingssituatie van het hemelwater, dakwater, koelwater, schrobwater etc. 

niet aangegeven; 
2. de bezinkput komt straks op een andere plaats te liggen dan de huidige situatie. De verandering 

staat niet op de tekening vermeld; 
3. bestrijdingsmiddelenkast, brandblusmiddelen, stookinstallaties en koelblokken zijn niet 

aangegeven; 
4. het bodemonderzoek verhaal. 

Ten aanzien van bovengenoemde punten is het volgende afgesproken: 
ad. 1,2 en 3. binnen 3 weken zal een nieuwe tekening aan ons worden overlegd 

bovengenoemde ontbrekingen vastgelegd worden; 
waarop de 

ad 4. Binnen vier maanden na het van kracht worden van de beschikking dient de bodem 
inklusief het grondwater te worden onderzocht. Tevens is hem medegedeeld dat hij 
eerst kontakt met ons moet opnemen voordat hij opdracht geeft om voornoemd 
onderzoek te laten uitvoeren. Dit vanwege de te onderzoeken parameters. 



Installaties: 

Er zijn 2 koelblokken op freon aangeschaft, dit met name om de koelingscapaciteit te vergroten. Op dit 
moment wordt grondwater gebruikt als koeling. 

Brandblussers worden jaarlijks gekeurd en onbelemmerd bereikbaar. De afvoer van de 
verbrandingsgassen vindt via een schoorsteen plaats. 

Gekombineerde c v . met stoomketel worden jaarlijks gekeurd. 

Koelcel wordt gebruik als opslagplaats van champignons. 

Energievoorziening: 

Aardgas wordt gebruikt voor de verwarming. 

De ondergrondse tank(HBO) is sedert mei 1993 opgegraven en weggevoerd. 

Overige: 

De afstand tussen de compostplaat en de dichtstbijzijnde bedrijfswoning (champignon) is ongeveer 45 
meter. Normaal houden wij de 50 meter afstand als kriteruim, maar op de bestaande situatie is reeds 
een vergunning verleend. M.a.w. de vergunninghouder mag op deze afstand boeren. 



ADVIES: 

Hinderwet 

De aanvraag om revisievergunning l<an milieutechnisch gezien doorgang vinden. Planologisch zal het 
e.e.a. besproken moeten worden. Voornoemd aspekt zal door J. van Creij ter hand genoemen worden. 

Als wij overgaan tot het verlenen van de revisievergunning, zal de volgende voorschriften zeker 
opgelegd moeten worden: 
1. champignon algemeen; 
2. afvalstoffen; 
3. geluid- en trillinghinder; 
4. brandblusmiddelen; 
5. verwarmingsinstallaties en ruimten; 
6. bestrijdingsmiddelenkast; 
7. natrium hypochlorite; 
8. chemicaliën; 
9. bodemonderzoek; 
10 bofJdembescherming; 
11 koelinstallaties; 
12 andere. 


